[image: image1.png]

[image: image2.png]

[image: image2.png][image: image1.png]

OFÍCIO Nº. 111/2019

   Cordisburgo, 28 de Outubro de 2019.

Excelentíssimo Senhor;
Em atendimento ao Vereador Péricles Pereira de Souza, solicito de V. Exa., as seguintes providências:

1. Execução de reparos no calçamento da Rua São Miguel (próximo a Praça João da Mata) em frente à residência do Sr. Alvino Pereira Bispo; a enxurrada danificou o calçamento e consequentemente o manilhamento, surgindo assim erosões na entrada da residência do referido senhor, causando desconforto e dificultando o acesso dos moradores;

2. Colocação de 04 (quatro) manilhas para escoamento de água pluvial na Rua São José, em frente à residência do Sr. Denis da Mata; justifica o pedido, pois, no local tem um desnível na via pública, para o escoamento da enxurrada, bem abaixo da pista de tráfego, o que gera apreensão aos moradores e transeuntes, pelo risco de acidentes, além de dificultar a entrada dos moradores na residência;

3. Reparos no asfalto na Av. Padre João em frente à construção da Sra. Tânia Campelo; existe uma erosão na lateral da via pública dificultando estacionamento de veículos.

Atenciosamente,

Geralda Maria de Araújo Barbosa
Presidente

Exmo. Sr.
José Maurício Gomes
Prefeito Municipal
NESTA

PAGE
1